
Změna smlouvy - Hodnotový kontrakt 
TAMEH Czech s.r.o. 

Ostrava dne: 22.09.2021 
Číslo smlouvy: 6600001939/H05/9999 
Uvádějte v korespondenci, na fakturách a 
dodacích dokladech. 

Interní č . zhotovítele/poskytovatele: 114504 
Kontaktní osoba dodavatele, tel. : .... 

Dodací podmínka: 

Platební podmínky: 
Splatnost faktury 45 dní od vystavení 

_,,,_ TRMEH 
~ Tauron ArcelorMittal Energy Holding 

Adresa zhotovitele/ poskytovatele: 

ZDRAVOTNI USTAV SE SIDLEM V OSTRAVE 
ODBOR HYGIENICKYCH LABORATRI 
PARTYZANSKE NAM 7 
702 00 OSTRAVA Zdr-avolni uslav se sidlem , 

Ooruceno : 12 . 10 .2021 
ZU/28826/2021 

Platnost smlouvy do: 
31.12.2023 

Měna: CZK 
Splatno převodním příkazem 

I i sty : 1 pri I ohv , 

I ~11 ll I IUI 1111111111 
zusoes14Bd49b 

V souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a dokumenty dle uvedeného seznamu príloh navrhujeme uzavření smlouvy o diio 

spočívající v: 

Cíl.hodn. 885.000,00 CZK 
*** DobaPlatnZměněna *** 
*** Cíl.hodn .změněna *** 

Pol. Materiál Označení 

Cíl.množství Jednotka Cena za jednotku 

00010 Hygienická měření; ; 

jedn.výk. 
*** Cena netto změněna *** 

00020 Rozbory vod;; 
1 jedn.výk. 

*** Cena netto změněna *** 

00030 Rozbory odpadů; ; 

1 jedn.výk. 
*** Cena netto změněna *** 

Celková hodnota netto bez DPH CZK 

Dodatek č.1: ZMĚNA 1.1.2, 2.1., 3.2, 3.3, 5.3. , 6.1.,7.2, 11.1 a přílohyč. 2. 

Org. jednotka: GENERAL INDUSTRIAL 

Referent: --

Tel./Fax: 
E-mail: 

TAMEH Czech s.r.o. Vratimovská 689/117, 719 00 Ostrava-Kunčice, Ceská republika 
Tel ! , www.arcelormittal.com/ 
IC:.28615425, DIC: 228615425 
TAMEH Czech s.r.o., zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddll C, vtožka 34833 (sp. zn. C.34833) 

Hodnota netto 

885.000,00 

str.1/ 10 



Změna smlouvy - Hodnotový kontrakt 
TAMEH Czech s.r.o. ~ TRMEH 

~ Tauron ArcelorMittal Energy Holding 

Org. jednotka: GENERAL INDUSTRIAL 

Referent: --

1. SMLUVNÍ STRANY 
1.1 Objednatel 
1.1.1 Název a adresa objednatele: TAMEH Czech s.r.o. {dále také jen "T AMEH") 
Vratimovská 689/1 17 
719 00 Ostrava-Kunčice 

Inkasní data: 
- bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu CZK: 5080016688 / 5500, číslo účtu EUR : 5080016661 / 5500 
- IČ: 286 15 425, DIČ : CZ 286 15 425 
Zápis v Obchodním rejstříku : Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 34833 (sp. zn. C.34833). 

Zastoupena/jednající osobou oprávněnou k podepisování a jednání/zastupování objednatele ve věcech smluvních: 
, Ředitel společnosti 

, Manažer pro ekonomiku a nákup 

1.1.2 Odpovědný nákupčí Objednatele: 
NOVÉ NA ZÁKLADÉ ZMÉNY 1: , Specialist of Services Purchasing, 

PŮVODNĚ: 

1.1.3 Osoby oprávněné zastupovat objednatele ve věcech technických: 
Hygienická měření: I 

-nebo jiná pověřená osoba. 
Rozbory vod -
pověřená osoba. 
Rozbory odpadů -
objednatelem pověřená osoba.- nebo jiná objednatelem pověřená osoba. 

, nebo jiná objednatelem 

nebo jiná 

1.1.4 Zaměstnanec odpovědný za proškolení zhotovitele z BOZP včetně školení o ochraně zaměstnanců před 
zasažením plynem s obsahem oxidu uhelnatého, za školení o požární ochraně a ekologii za objednatele /vyplní se 
tam, kde je vyžadováno: 
Hygienická měření: 

-nebo jiná pověřená osoba. 
Rozbory vod -
pověřená osoba. 
Rozbory odpadů -

, nebo jiná objednatelem 

objednatelem pověřená osoba.- nebo jiná objednatelem pověřená osoba. 
- nebo jiná objednatelem pověřená osoba. 

1.2 Zhotovitel/poskytovatel (dále jen "zhotovitel") 
1.2.1 Název a adresa zhotovitele: 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

TAMEH Czech s.r.o@ Vratimovská 689/117, 719 00 Ostrava-Kunčice, č:eská republika Tel.::11••········•www.arcelormittal.com/ 
IČ::28615425,DIG: Z28615425 
TAMEH Czech s.r.o., zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddll C, vložka 34833 (sp. zn. C.34833) 
č:. kupní smlouvy: 6600001939 

nebo jiná 

str. 2/ 10 



Změna smlouvy - Hodnotový kontrakt 
T AMEH Czech s.r.o. ~ TRMEH 

~ Tauron ArcelorMittal Energy Holding 

Org. jednotka: GENERAL INDUSTRIAL 

Referent: --

Partyzánské nám.2633/7 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
Zastoupena/jednající osobou oprávněnou k podepisování a jednání/zastupování zhotovitele ve věcech smluvních: 
Ing. Eduard Ježo, ředitel. 

Inkasní data: 
- bankovní spojení: ČNB Ostrava 
- č. účtu: 3235761/0710 
- IČ: 71009396 
- DIČ:CZ71009396 
- Státní příspěvková organizace nezapsaná v OR. Osvědčení o akreditaci č.420/2020 pro analýzy vod, odpadů a 
hygienická měření a Osvědčeni o autorizaci č. M0080100119 pro fyziologii práce - platné v době podepsání smlouvy. 

1.2.2 Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele ve věcech obchodních: 
Hygienická měření + rozbory vod: 

Rozbory odpadů: 

1.2.3 Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele ve věcech technických: 
ve věcech předmětu plnění 4.1.c a 4.1 .d 

ve věcech předmětu plnění 4.1.a 
ve věcech předmětu plnění 4.1.b 

- nebo jiná zhotovitelem pověřená osoba (touto osobou se rozumí i zaměstnanec odpovědný za proškolení BOZP 
včetně školení o ochraně zaměstnanců před zasažením plynem s obsahem oxidu uhelnatého, za školení o požární 
ochraně a ekologii za zhotovitele, pokud výslovně zhotovitel neuvádí osobu jinou): 111111111111111, ve věcech BOZP 

2. ADRESY VZÁJEMNÉHO PÍSEMNÉHO STYKU 
2.1 
Liberty Ostrava a.s. 
N4 - Nákup služeb 

Vratimovská 689/117 
719 00 Ostrava-Kunčice 

2.2 Zhotovitel: 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nám.2633/7 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
Veškeré písemnosti týkající se smlouvy budou označovány číslem smlouvy o dílo. 

3. PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY (SLOUŽÍ PRO INTERNÍ POTŘEBY OBJEDNATELE) 

3.1 POBJ č. 420141308,420124566,420126779,420126780, 

TAMEH Czech s.r.o@ Vratimovská 689/11 7, 719 00 Ostrava-Kunčice. Ceská republika 
Tel.:··············· www.arcelonnittal .com/ 
IČ:: 26615425, DIC: L2B615425 
TAMEH Czech s.r.o .. zápis v obchodním rejstríku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 34833 (sp. zn. C.34833) 
C. kupn l smlouvy: 6600001939 str. 3/ 10 



Změna smlouvy - Hodnotový kontrakt 
T AMEH Czech s.r.o. ,,,__ TRMEH 

~ Tauron ArcelorMittal Energy Holding 

Org. jednotka: GENERAL INDUSTRIAL 
Referent: ~ 

3.2 POBJ v roce 2021 č. 420141308, 420141328, 420141 331. 
3.3 Informace o objednávce/ Justification of the Order ze dne 22.9.2021. 

4. PŘEDMÉT PLNÉNI 

4.1 Zhotovitel se za podmínek stanovených v této smlouvě a dle přílohy č. 3 - cenové nabídky - zavazuje provést 
Měření fyzikálních a chemických faktorů, měření fyziologie práce, dále se zavazuje k provádění odběrů vzorků vod a 
jejich rozborů , provádění chemických analýz odpadů , když prohlašuje, že je k tomu plně způsobilý, disponuje 
dostatečnými kladnými referencemi, odborně způsobilými lidskými zdroji , materiálem, mechanismy a nářadím apod. , 
aby provedl služby, realizaci díla a souvisejících činností a prací(dále jen též "předmět plnění"). 

a)Měření - fyzikálních a chemických faktorů, hodnocení vč. odborného stanoviska a odborné interpretace, výsledků 
měření rizikových faktorů v pracovním prostředí: 
- chemické látky 
- prach 
- hluk 
- vibrace včetně výpočtu - kritické hodnoty expozice dle ČSN 
- mikroklimatické podmínky (včetně stanovení celosměnové zátěže, 

stanovení konkrétního režimu výkonu práce a bezpečnostní přestávky vč. 
výpočtu náhrady tekutin v I/směnu) 

- umělé osvětlení 

b )Měření fyziologie práce 
- celková fyzická zátěž - měření i posouzení 
- lokální svalová zátěž - měření i vyšetření 
- pracovní polohy (ergonomie) - měření i posouzeni 
- tepelná zátěž 
- tažné a tlačné síly 
- expertizní činnost 
dále společně rovněž jako "hygienická měření". 

Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na provádění části díla dle čl. 4.1 písm.b) v termínu do 2 měsíců od obdržení 
písemného (elektronického) požadavku/objednávky objednatele. Do té doby není zhotovitel v prodlení s prováděním 
díla. Zároveň si zhotovitel vyhrazuje právo akceptovat pouze takový požadavek objednatele na měření fyziologie 
práce, při kterém bude měřit (posuzovat) maximálně 6 měřících dnů v kalendářním měsíci. 

Požadavky na hygienická měření se objednatel zavazuje zasílat písemně odpovědnými zaměstnanci uvedenými v čl. 
1.1 .3 této smlouvy na elektronické adresy zhotovitele takto: 
měření fyzikálních faktorů 
měření fyziologie práce: 

c) Provádění odběrů vzorků vod a jejich rozborů . Mikrobiologický, biologický a fyzikální a chemický rozbor pitné vody a 
vody teplé z ní vyrobené podle požadavků zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů , ve znění pozdějších předpisů , a vyhlášky č. 252/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Mikrobiologický a fyzikální a chemický rozbor užitkové vody podle požadavku objednatele a vody teplé z ní vyrobené 
ve smyslu požadavků zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů , a vyhlášky č. 252/2004 Sb., ve zněn í pozdějších předpisů. Mikrobiologický rozbor 

TAMEH Czech s.r.o@Vralimovská 689/117, 719 00 Ostrava-Kunčice, Ceská republika 
Tel.: lliiiililÍlllliiiiiiil www.arcelomiittal.com/ 
IČ:: 2561 t>42b, UIC: L.2!!61 t>42b 
TAMEH Czech s.r.o., zápis v obchodním rejstrlku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 34833 (sp. zn. C.34833 ) 
C. kupní smlouvy: 6600001939 str. 4/ 10 



Změna smlouvy - Hodnotový kontrakt 
TAMEH Czech s.r.o. _,;_ TRMEH 

~ Tauron ArcelorMittal Energy Ho lding 

Org. jednotka: GENERAL INDUSTRIAL 

Referent: --

povrchové vody podle požadavku objednatele. Rozbory odpadních vod v souladu s požadavky zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Rozsahy rozborů budou u 
jednotlivých zakázek specifikovány objednatelem v písemném požadavku/objednávce - dodaným nejpozději v den 
odběru na pracoviště zhotovitele pověřenou osobou objednatele. 
V případě zjištění překročení limitních hodnot, které jsou stanoveny pro: 
a) pitnou vodu přílohou č.1 k vyhlášce MZd č. 252/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro teplou vodu vyrobenou 
z vody pitné přílohou č. 2 k vyhlášce MZd č. 252/2004 Sb.,ve znění pozdějších předpisů , 
b) užitkovou vodu podle požadavku objednatele a vodu teplou z ni vyrobenou přílohou č. 3 k vyhlášce MZd č. 
252/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se zhotovitel zavazuje bez zbytečného odkladu po ukončení analýzy 
každého rozboru informovat objednatele elektronickou formou na e-mailovou adresu ... 
Výsledky laboratorních rozborů budou předány objednateli ve formě Protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě 
odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17 025 nejpozději do 15 
dnů po obdržení vzorků. 

V ceně analýz: 
- Vhodné uskladněn í do doby zpracování v laboratoři. 
- Analýza a archivace vzorků v souladu s požadavky systému 
zabezpečení jakosti analytické laboratoře. 

- Vystaveni protokolu o provedených analýzách a jejich doručení 
objednateli. 

- Likvidace vzorků. 
- On-line přístup k výsledkům analýz. 

d) Provádění chemických analýz odpadů v níže 
uvedeném rozsahu: 

- Odběry a doprava vzorků do laboratoře zhotovitele, provedení analýz a 
testů , vypracování protokolů o odběru vzorků , vypracování protokolů o 
analýze provedené akreditovanou laboratoří. 

- Požadavky na odběr a analýzu odpadů se objednatel zavazuje zasílat písemně odpovědnými zaměstnanci 
uvedenými v čl. 1.1.3 této smlouvy na elektronickou adresu zhotovitele 
nebo jiného pověřeného zaměstnance zhotovitele 

- Odběry vzorků budou realizovány nejpozději do 5-ti pracovních dnů ode dne doručení e-mailové 
objednávky/požadavku objednatele. 
- Výsledky chemických analýz, ve formě protokolu o analýze, budou odeslány objednateli do 10-ti pracovních dnů ode 
dne odběru vzorku . 
- Výsledky testů ekotoxicity, ve formě protokolu o analýze, budou odeslány objednateli do 30-ti pracovních dnů ode 
dne odběru vzorku. 
- Všechny protokoly o chemických analýzách odpadů a protokoly o výsledcích testů ekotoxicity včetně protokolů o 
odběrech vzorků budou objednateli odesílány zvlášť, elektronickou formou na adresu: 

Rozsah prací bude upřesněn a odsouhlasen zodpovědnými pracovníky objednatele v průběhu trvání této smlouvy. 

TAMEH Czech s.r.o@ Vratimovská 689/117, 719 00 Ostrava-Kunčice, Č:eská republika 
Tel.:_ ••••••••••••• 111, www.arcelonnittal.com/ 
IČ: : 2B61542ó , DIC: Z2861!>42ó 
TAMEH Czech s.r .o., zápis v obchodním rejstříku : Krajský soud v Ostravě, oddll C, vložka 34833 (sp. zn. C.34833 ) 
č: . kupní smlouvy: 6600001939 str. 5/ 10 



Změna smlouvy - Hodnotový kontrakt 
T AMEH Czech s.r.o. _,,_ TRMEH 

~ Tauron ArcelorMinal Energy Holding 

Org. jednotka: GENERAL INDUSTRIAL 

Referent: --

Objednatel umožňuje vjezdy a vstupy zdarma a povolení vyhotovení fotodokumentace a pořizování videozáznamů, to 
vše pouze a výhradně za účelem pořízení hygienických a laboratorních měření dle této smlouvy a v nezbytném 
rozsahu. 

4.2 Požadavky: 
Základní požadavky na zhotovitele, které se považují jako klíčové povinnosti zhotovitele, jejichž nedodržování nebo 
porušení může být považováno za podstatné porušení smlouvy, pro které lze smlouvu vypovědět jsou: 
- Po dobu trvání díla odpovídá zhotovitel za bezpečnost pracoviště. Veškeré práce a předmět plnění musí být z 
hlediska bezpečnosti zajištěny takovým způsobem, aby nedošlo k ohrožení nejen zaměstnanců zhotovitele (případně 
jeho subdodavatelů), ale také zaměstnanců objednatele nebo třetích osob. Zvláštní požadavky na Bezpečnost a 
ochranu zdrav! při práci jsou dále rozvedeny v Příloze č. 2 - VPSS. 
- Zhotovitel je schopen předložit kdykoliv na vyžádání objednatele kladné reference prokazující výbornou úroveň jim 
poskytovaných prací a služeb. 
- Zhotovitel je schopen kdykoliv na vyžádání objednatele doložil odpovídajlcí odbornou způsobilost všech svých 
zaměstnanců podílejících se na realizaci díla. 
- Zhotovitel si zajistí v rámci ceny a předmětu plněni, který je touto smlouvou sjednán, veškerý materiál, mechanizmy a 
nářadí potřebné k plnění smlouvy. 

4.3 Objednatel si vyhrazuje právo po dohodě se zhotovitelem upravit smluvní cenu v případě změny rozsahu prací. 

4.4 Objednatel se za podmínek stanovených v této smlouvě zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za řádně 
realizovaný předmět plnění. 

5. CENA PŘEDMĚTU PLNĚNI 
5.1 Cena předmětu plnění je sjednaná dle cenové nabídky (případně rozpočtu, pokud je výslovně uvedenou přílohou 
č.3 této smlouvy) jako cena smluvní bez jakékoliv cenové doložky. K ceně bude připočtena DPH podle platných 
ustanovení zákona číslo 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění je shodné s datem potvrzení předávacího protokolu objednatelem nebo dnem poskytnutí dílčího 
plnění. 

5.2 Cena za předmět plnění : (podrobněji viz. příloha č. 3) 

5.3 Limitní cena za předmět plnění činí : PŮVODNĚ 295 000 Kč, NOVĚ 885 000,-Kč 
pol.č.10 Hygienická měření 
PŮVODNĚ NOVÉ  
pol.č.20 Rozbory vod 
PŮVODNĚ  NOVĚ  
pol.č.30 Rozbory odpadů 
PŮVODNĚ  NOVĚ  

Limitní cena za předmět plnění dle bodu 5.3 smlouvy je pouze orientačním údajem pro stanovení maximální ceny za 
předmět plnění dle této smlouvy a nepředstavuje žádný závazek objednatele k požadování celkového maximálního 
plnění jeho celkovému vyčerpání. V případě, že by cena služeb poskytovaných dle této smlouvy dosáhla maximálního 
limitu, je povinen zhotovitel na to objednatele neprodleně upozornit a před případnou realizací dalších prací nebo 
služeb si písemně potvrdit rozsah a cenu takovýchto pracl nad rámec sjednaného cenového limitu. Pokud takovéto 
práce nebudou sjednány dodatkem k této smlouvě, není zhotovitel oprávněn práce zahajovat ani za ně vyžadovat 
jakoukoliv úhradu od objednatele. 

TAMEH Czech s.r.o@ Vratimovská 689/1 17, 719 00 Ostrava-Kunčice, česká republika 
Te1.::l•iiliilillíliiiiiilliiliiiíiiii. www.arcelormittal.com/ 
IČ: 28615425,DIC: Z28615425 
TAMEH Czech s.r.o., zápis v obchodním rejstrlku: Krajský soud v Ostravě. oddll C. vložka 34833 (sp . zn. C.34833) 
Č. kupní smlouvy: 6600001939 str. 6/10 



2měna smlouvy - ~odnotový kontrakt 
TAMEH Czech s.r.o. ~ TRMEH 

~ Tauron ArcelorMittal Energy Holding 

Crg. Jednotka: CtNtRAL INDUSTRIAL 
Referent: --

U předmětu plnění bod 4.1 .a) a 4.1.b) bude k ceně za měření účtována doprava dle skutečně najetých km. 

Pouze u níže uvedených položek-subdodávek bude v případě změny ceny nová navržená cena předem projednána a 
oboustranně odsouhlasena. 

1 )Vyšetření sub. PCDD/F (polychlorované dibenzo-p-dioxiny a polychlorované dibenzofurany) GC - MS/MS 
2)Vyšetření sub. Bis(2- ethylhexyl)ftalát v odpadní vodě 

Cena za předmět plnění bude vyúčtována vždy výhradně na základě skutečně provedených prací požadovaných 
objednatelem po doručení protokolu o měření nebo protokolu o provedených analýzách v případě plnění podle čl. 
4.1a),4.1c) a 4.1d) této smlouvy. 

6. LHŮTY PROVEDENÍ PŘEDMÉTU PLNĚNÍ 
6.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v termínech (lhůtách) uvedených v této 
smlouvě. Není-li takové lhůty, provede zhotovitel dílo nebo jeho dílčí část bez zbytečného odkladu. 
Od podpisu smlouvy do 31.12.2023 (PŮVODNĚ 31 .12.2021). 

6.2 Dílčí požadavky, včetně termínu plnění, upřesní zaměstnanec objednatele uvedený v bodě 1.1.3 v písemném 
dílčím požadavku/objednávce zaslanou zhotoviteli v listinné podobě nebo elektronickou formou. 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY- PLATBA 
7.1 Zhotovitel vystaví fakturu (daňový doklad) k okamžiku a způsobem , jež jsou uvedeny v čl. 7.6 této smlouvy. 
7.2 Podkladem pro úhradu dohodnuté ceny díla je faktura, která musí být vydána na objednatele TAMEH Czech s.r.o. 
elektronick . Faktura bude zaslána na kontaktní e-mail pro zasílání faktur 
TAMEH ve formátu PDF/A (popř. PDF), bez elektronického podpisu, maximální 
velikost souboru 10 MB. Elektronická faktura bude ve formátu PDF (PDF/A) a nebude zaheslovaná, zamknutá k tisku 
ani komprimovaná. Každý e-mail bude obsahovat pouze jednu přílohu s jednou elektronickou fakturou. Jestliže k 
faktuře je třeba přiložit další povinné náležitosti pak ty budou obsaženy v tom samém elektronickém dokumentu a vždy 
následují až po samotné faktuře. 
Ve faktuře bude uvedeno kromě povinných údajů podle zákona č. 235/2004 Sb. také číslo smlouvy u objednatele, 
předmět plnění a zápis v Obchodním rejstříku včetně uvedení spisové značky tohoto zápisu, číslo bankovního účtu a u 
dovozů ze zahraničí údaj o prokázání původu zboží. V případě nákupu od tuzemského neplátce DPH je zhotovitel 
povinen ve faktuře uvést text: "NEJSME PLÁTCI DPH". V opačném případě bude faktura pokládána za neúplnou a 
bude vrácena. U nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. V případě prodlení s úhradou faktury se 
sjednává úrok z prodlení v zákonné výši. 
V případě nevyužití elektronického zaslání faktury je možno také faktury zaslat fyzicky. Podkladem pro úhradu 
dohodnuté ceny díla je faktura , která musí být vydána na objednatele TAMEH Czech s.r.o. a vyhotovena tiskem z 
počítače nebo na psacím stroji a bez manuálních zápisů a razítek a bude doručena na adresu ArcelorMittal Business 
Centre of Excellence Poland Sp. z o.o. Sp.k, ul. Al. Pilsudskiego 92, 41-308 Dqbrowa Górnicza, Skrytka Pocztowa nr. 
61, Poland ve dvou vyhotoveních. 
Zhotovitel je povinen přikládat k fakturám kalkulační výkazy, které budou zhotoviteli předány oprávněnými zástupci 
žadatele na jednotlivých provozech jako potvrzení výkonů provedených za fakturované období. V opačném případě 
bude zhotoviteli faktura vrácena. 
7.3 Splatnost faktury je 45 dnů ode dne jejího vystavení. Faktura bude uhrazena převodním příkazem. 
7.4 Zhotovitel uvádí, že je plátcem daně. V případě nesprávně uvedeného údaje budou zhotoviteli přeúčtovány 
veškeré sankce uplatněné z tohoto důvodu vůči objednateli, přičemž se zhotovitel zavazuje k jejich úhradě do 14 dnů 

TAMEH Czech s.r.o! Vratimovská 689/117, 719 00 Ostrava-Kunčice, Česká republika 
Tel. : •••••••••••••. www.arcelormittal.com/ 
IČ: 28615425, DIC: Z28615425 
TAMEH Czech s.r.o., zápis v obchodnim rejstríku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 34833 (sp. zn. C.34833) 
č. kupní smlouvy: 6600001939 str. 7/ 10 



Změna smlouvy - Hodnotový kontrakt 
T AMEH Czech s.r.o. _,,_ TRMEH 

~ Tauron ArcelorMittal Energy Holding 

Org. jednotka: GENERAL INDUSTRIAL 

Referent: --

ode dne uplatnění. Při nesplnění této lhůty se sjednává úrok z prodlení v zákonné výši. 
7.5 Výslovné neodmitnutí faktury ze strany objednatele neznamená (i) její přijetí, ani (ii) potvrzení řádného plnění 
smlouvy. Jakákoliv platba ze strany objednatele, neznamená, že objednatel se vzdává svých práv, ani to, že 
objednatel přijal práce (služby nebo zboží), ani, že přijal jakékoliv částečné plnění. 
7.6 Zhotovitel je oprávněn vystavit dílčí faktury (daňový doklad) pokud se jedná o: 
a) provádění odběrů vzorků vod a jejich rozborů podle čl. 4.1 .c) této smlouvy, a to k poslednímu dni kalendářního 
měsíce za veškerá plnění v tomto měsíci provedená a objednateli předaná, 
b) měření fyzikálních a chemických faktorů podle čl. 4.1.a) a analýz odpadů podle čl. 4.1.d) po doručení protokolu o 
měření nebo protokolu o provedených analýzách, 
c) měření fyziologie práce podle čl. 4.1.b) po ukončení jednotlivých měření na pracovišti. 
7.7 Přílohou faktury bude dále kalkulační výkaz, jako potvrzení výkonů provedených za fakturované období. V 
opačném případě bude zhotoviteli faktura vrácena k doplnění. 

8. ZÁRUČNI DOBA 
8.1 Zhotovitel přejímá záruku za jakost předmětu plnění v délce záruční doby 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
dnem převzetí předmětu plněni objednatelem. Zhotovitel se zavazuje k bezplatnému odstranění vad po dobu záruční 
doby a nést právní záruky spojené s nesprávným provedením předmětu plnění. 
8.2 Záruční doba se prodlužuje o dobu uplatnění reklamace do dne odstranění reklamovaných vad. Dohodnutá lhůta 
pro odstranění reklamované vady se prodlužuje o dobu, po kterou zhotovitel nemohl započít s odstraňováním vady, 
nebo v něm plynule pokračovat z důvodů na straně objednatele. 

9. ZPŮSOB PROVÁDÉNÍ DILA, JEHO PROVEDENI A PŘEDÁNI OBJEDNATELI 
9.1 Zhotovitel zodpovídá z hlediska jakosti za kvalitu a úplnost provedeného předmětu plnění dle této smlouvy o dílo, 
který bude odpovídat současně smlouvě o dílo a požadavkům ČSN považovaným nadále za platné a závazné ve 
společnosti Objednatele. 
9.2 Zhotovitel se zavazuje vyhotovit protokol do 1 měsíce po ukončení měření na pracovišti objednatele pro všechna 
měření vyjma oblasti fyziologie práce.V případě fyziologie práce se zhotovitel zavazuje vyhotovit protokol do 2 měsíců 
po ukončeni měření na pracovišti objednatele. Protokol o měřeni bude v případě měření fyzikálních a chemických 
faktorů zaslán poštou a v případě fyziologie práce do datové schránky objednatele. 
9.3 Předáni díla je uskutečněno doručením protokolu o měření, hodnocení nebo protokolu o provedených analýzách 
objednateli. 
9.4 Zhotovitel souhlasí s provedením bezpečnostního auditu. (Pozn: V případě, že vlastní Certifikát OHSAS 18001 
nebo osvědčení "Bezpečný podnik" zavazuje se objednateli tuto skutečnost doložit.) 

Zhotovitel je povinen uvést seznam všech svých subdodavatelů , které bude využívat k provádění sjednaného díla v 
areálu objednatele a současně doložit potřebné údaje. V případě nutnosti dalších subdodavatelů po uzavřeni kontraktu 
je povinen písemně informovat obchodní místo a žádat vždy povolení jejich vstupu do areálu, blíže 
https://libertysteelgroup.com/cz/o-spolecnosti/vstup-a-pobyt-osob-v-arealu-liberty-ostrava, kde je žádost o povolení 
vstupu. 

Zhotovitel si je vědom, že průmyslový areál objednatele vykazuje zvýšená rizika a nutnost pravidel pro pohyb v něm a 
seznámil se s přílohou č. 2 včetně pravidel pro vstupy a vjezdy na 
https://libertysteelgroup.com/cz/o-spolecnosti/vstup-a-pobyt-osob-v-arealu-liberty-ostrava. 

V případě, že dojde k porušení závazku uvedeného v tomto bodě ze strany zhotovitele, je zhotovitel povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu dle aktuálního sazebníku uvedeného v příloze č. 2 za porušení této povinnosti. 

TAMEH Czech s.r.o@ Vratimovská 689/117, 719 00 Ostrava-Kunčice, Česká republika 
Tel. : •••••••••••••• www.arcelormittal.com/ 
IČ: 28615425, DIC: Z28615425 
TAMEH Czech s.r.o., zápis v obchodním rejstrlku: Krajský soud v Ostravě. oddll C. vložka 34833 (sp. zn. C.34833 ) 
č. kupní smlouvy: 6600001939 str. 8/ 10 



Změna smlouvy - Hodnotový kontrakt 
TAMEH Czech s.r.o. -'- TRMEH 

~ Tauron ArcelorMittal Energy Holding 

Org. jednotka: GENERAL INDUSTRIAL 

Referent: --

Dále platí ustanovení bodů 2 a 5 "ZPD" a související ujednání. 

10. PORUŠENÍ SMLOUVY PODSTATNÝM ZPŮSOBEM 
10.1 Smlouva je dále porušena podstatným způsobem při nesplnění sjednaných termínů dle bodu 6 včetně dílčích 
termínů stanovených dle této smlouvy o dílo o více než 10 dnů. 
10.2 V případě, že prodlení s termínem plnění není na straně zhotovitele a je způsobeno na straně objednatele ve 
smyslu bodu 6 předmětné SOD nelze toto prodlení v žádném případě považovat za podstatné porušení smlouvy ze 
strany objednatele. 
10.3 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nesplnění sjednaného termínu dle bodu 6 této smlouvy nebo 
jednotlivých sjednaných dílčích termínů stanovených objednatelem ve výši 0,5 % z hodnoty dílčí části díla za každý 
započatý den prodlení. 
10.4 Dále platí ustanovení bodu 9 a 10 "ZPD" a příloha Výkonové parametry "KPI", pokud je přílohou této smlouvy a 
obsahuje sankce za nesplnění výkonových parametrů. 

11 . OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
11 .1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od okamžiku podpisu smlouvy do 31.12.2023 (PŮVODNĚ do 
31 .12.2021). 

11 .2 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. Smluvní 
strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. , o registru smluv zajistí 
zhotovitel bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma smluvními stranami. 
11.3 Tuto smlouvu je možné ukončit 
a) dohodou smluvních stran, 
b) odstoupením, kdy právo některé ze smluvních stran odstoupit od smlouvy vyplývá ze zákona, nebo pokud tak pro 
objednatele stanoví příslušné ustanovení ZPD, 
c) výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez udání důvodu . Pro případ výpovědi se sjednává výpovědní doba v délce 3 
kalendářních měsíců , počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
11.4 Smluvní strany se dohodly, že k započtení vzájemných pohledávek může dojít pouze na základě dohody stran. 
11.5 Pokud není v tomto návrhu smlouvy o dílo uvedeno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení 
občanského zákoníku v platném znění. 
11 .6 Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových zpráv. Objednatel může namítnout neplatnost smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy 
kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 
11 .7 Tato smlouva a práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany. 
11.8 Tento návrh na uzavření smlouvy o dílo bude považován za uzavřenou smlouvu o dílo ve smyslu§ 2586 a 
následujících občanského zákoníku. 
11.9 Odpověď strany této smlouvy, podle§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není 
přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 
11 .1 O Uplatnění jakýchkoliv všeobecných obchodních podmínek zhotovitele je vyloučeno. 
11.11 Zhotovitel souhlasí s právem objednatele svolávat kvartální meetingy na téma BOZP, realizace prostřednictvím 
hodinových sazeb, realizace prostřednictvím úkolových sazeb, implementace nových úkolů , TCO projekty, plnění 
požadavků , kvalita výkonů apod. 
11.12 Smluvní strany se dohodly odchylně od čl. 3.1 písm. d) ZPD tak, že objednatel nepožaduje sjednání vinkulace 
pojistného ve svůj prospěch. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na 
základě zákona č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím v platném znění a zákona č. 340/2015 Sb. , o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a 
právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní 

TAMEH Czech s.r.o@Vratimovská 689/117 719 00 Ostrava-Kunčice, česká republika Tel.::iliiiiliiilili!iill•• www.arcelormittal.com/ 
IČ: 2tlb104LO, Ult;: iltlo 15425 
TAMEH Czech s.r.o .. zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 34833 (sp. zn. C.34833 ) 
Č. kupní smlouvy: 6600001939 str. 9/ 10 



Změna smlouvy - Hodnotový kontrakt 
TAMEH Czech s.r.o. 

Org. jednotka: GENERAL INDUSTRIAL 

Referent: --

-'- TRMEH 
~ Tauron ArcelorMittal Energy Holding 

předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. Přitom za obchodní tajemství zhotovitele se považují jednotkové 
ceny předmětu plnění a za obchodní tajemství objednatele limitní cena, jednotkové ceny výkonů či cenového rozkladu, 
jednotkové objemy, výkresy, projektová dokumentace nebo jiné podklady obsahující předměty duševního vlastnictví 
nebo jiné utajované skutečnosti. Ostatní údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního tajemství. 

12. SEZNAM PŘÍLOH 
Příloha č. 1 - Základní podmínky dodávek služeb (zkratka "ZPD", verze 2019/12). 
Příloha č. 2 - Vzájemné povinnosti smluvních stran v oblastech bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana 
a prevence závažných havárií, ekologie, ostraha a povolování vstupů a související ujednání (zkratka "VPSS", verze 
NOVĚ NA ZÁKLADĚ ZMĚNY 1 2021/2, PŮVODNĚ 2019/12). (Tato příloha obsahuje odkaz/link na webové stránky, 
kde jsou zveřejněna pravidla rozhodující pro vstup a pohyb vozidel v areálu "Přehled rozhodujících vnitropodnikových 
ustanovení souvisejících se vstupy a pobytem osob a vjezdy vozidel externích právnických a fyzických osob do areálu 
společnosti Liberty Ostrava a.s.) 
Příloha č. 3 - Cenové nabídky 74-88, 90, 93, 239, 3308 a 3311 ze dne 23.1 1.2020. 
V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a jejich příloh mají přednost ustanovení této smlouvy. 
Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že přílohy se netisknou a zhotovitel se s nimi seznámil elektronicky. Přílohy 
byly zaslány elektronicky společně s touto smlouvou. 

13. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNI 
13.1 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž každý z nich má platnost originálu. Objednatel obdrží 
2 vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
13.2 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že smluvní projevy jsou 
dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 
*** Text změněn *** 

12. 10. 2021 

TAMEH Czech s.r.o., Vratimovská 689/1 17, 719 00 Ostrava-Kunčice , Česká republika Tel.:iiiiii.l ............. www.arcelormiltal.com/ 
IČ:28615425, DIC: CL2861!:>42~ 

Platnýp~dpis 
Oigitally si 
Dale: 2021. : : 
CEST ---Manažer pro ekonomiku a nákup 

TAMEH Czech s.r.o., zápis v obchodním rejstríku: Krajský soud v Ostravě, oddll C, vložka 34833 (sp. zn. C.34833) 
č. kupní smlouvy: 6600001939 str. 10/ 10 




